
CARDENAS PONCE LAURA LORENA
8.75 kW 17 de Noviembre de 2025

GDMTO 367101000576

1,040 kWh prom. $ 3,747

14 1,146 kWh $745

80.12 % MES $ 3,002

$44,960.00 MXN $8,940.00 MXN $36,020.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.6 AÑOS 625 W 14 39.2 m 2 21.6 %



Propuesta 1 17 de Noviembre de 2025 2 de Diciembre de 2025

20250013

CARDENAS PONCE LAURA LORENA  

14 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

Subtotal $ 166,600.00

TOTAL (MXN) $ 166,600.00

8781484631 comandosolar@outlook.com



1 $ 44,960.00 $ 8,940.00 $ 0.00 $ 36,020.00 $ 36,020.00 $ -130,580.00

2 $ 46,308.80 $ 9,208.20 $ 0.00 $ 37,100.60 $ 37,100.60 $ -93,479.40

3 $ 47,698.06 $ 9,484.45 $ 0.00 $ 38,213.62 $ 38,213.62 $ -55,265.78

4 $ 49,129.01 $ 9,768.98 $ 0.00 $ 39,360.03 $ 39,360.03 $ -15,905.76

5 $ 50,602.88 $ 10,062.05 $ 0.00 $ 40,540.83 $ 40,540.83 $ 24,635.07

6 $ 52,120.96 $ 10,363.91 $ 0.00 $ 41,757.05 $ 41,757.05 $ 66,392.12

7 $ 53,684.59 $ 10,674.83 $ 0.00 $ 43,009.76 $ 43,009.76 $ 109,401.89

8 $ 55,295.13 $ 10,995.07 $ 0.00 $ 44,300.06 $ 44,300.06 $ 153,701.94

9 $ 56,953.98 $ 11,324.92 $ 0.00 $ 45,629.06 $ 45,629.06 $ 199,331.00

10 $ 58,662.60 $ 11,664.67 $ 0.00 $ 46,997.93 $ 46,997.93 $ 246,328.93

11 $ 60,422.48 $ 12,014.61 $ 0.00 $ 48,407.87 $ 48,407.87 $ 294,736.80

12 $ 62,235.15 $ 12,375.05 $ 0.00 $ 49,860.10 $ 49,860.10 $ 344,596.90

13 $ 64,102.21 $ 12,746.30 $ 0.00 $ 51,355.91 $ 51,355.91 $ 395,952.81

14 $ 66,025.28 $ 13,128.69 $ 0.00 $ 52,896.58 $ 52,896.58 $ 448,849.40

15 $ 68,006.03 $ 13,522.55 $ 0.00 $ 54,483.48 $ 54,483.48 $ 503,332.88

16 $ 70,046.22 $ 13,928.23 $ 0.00 $ 56,117.99 $ 56,117.99 $ 559,450.86

17 $ 72,147.60 $ 14,346.08 $ 0.00 $ 57,801.53 $ 57,801.53 $ 617,252.39

18 $ 74,312.03 $ 14,776.46 $ 0.00 $ 59,535.57 $ 59,535.57 $ 676,787.96

19 $ 76,541.39 $ 15,219.75 $ 0.00 $ 61,321.64 $ 61,321.64 $ 738,109.60

20 $ 78,837.63 $ 15,676.34 $ 0.00 $ 63,161.29 $ 63,161.29 $ 801,270.89

21 $ 81,202.76 $ 16,146.63 $ 0.00 $ 65,056.13 $ 65,056.13 $ 866,327.02

22 $ 83,638.84 $ 16,631.03 $ 0.00 $ 67,007.81 $ 67,007.81 $ 933,334.83

23 $ 86,148.01 $ 17,129.96 $ 0.00 $ 69,018.04 $ 69,018.04 $ 1,002,352.87

24 $ 88,732.45 $ 17,643.86 $ 0.00 $ 71,088.59 $ 71,088.59 $ 1,073,441.46

25 $ 91,394.42 $ 18,173.18 $ 0.00 $ 73,221.24 $ 73,221.24 $ 1,146,662.70

OLIMPICA 306, COLINAS



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 1,199.8 1,212.0 1,317.2 1,202.2 1,231.7 1,304.6 1,406.1 1,476.7 1,438.7 1,485.2 1,303.2 1,357.2

Consumo actual 1,040.0 1,360.0 1,120.0 1,600.0 1,120.0 960.0 1,120.0 1,040.0 880.0 880.0 640.0 720.0

OLIMPICA 306, COLINAS


